
Państwowe 
Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie 
Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki 
Wodnej  

w Krakowie 

 

 

Kraków, dnia 17 lipca 2023 r. 

 

 

 
Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. 

Zarząd Związku Międzygminnego 

ds. Ekologii w Żywcu 

KR.RZT.70.56.2023 

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 24c ust. 2, art. 24j, art. 27a ust. 1, 2 i 3 pkt 2 oraz art. 27c ust. 1 ustawy 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537, 

dalej: ustawa), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm., dalej: Kpa), po przeprowadzeniu postępowania 

administracyjnego z wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą 

w Żywcu z dnia 20 kwietnia 2023 r. uzupełnionego pismami z dnia 2 i 24 maja 2023 r., 12 czerwca 2023 r. 

oraz 3 lipca 2023 r., o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenia nowej 

taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, na okres 3 lat: 

 

I. Zatwierdzam taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, na okres 3 

lat. Taryfa stanowi załącznik do niniejszej decyzji oraz jej integralną część. 

II. Orzekam o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy, zatwierdzonej decyzją 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie znak: KR.RZT.70.35.2020 z dnia 3 listopada 2020 r., do dnia wejścia 

w życie niniejszej decyzji. 

  

Niniejsza decyzja podlega opłacie, o której mowa w art. 24d ustawy. Opłatę w wysokości 576,04 zł uiszcza 

się na rachunek bankowy organu regulacyjnego - Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie: Bank Gospodarstwa Krajowego, nr konta  

50 1130 1017 0020 1510 6720 0026, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja stała się ostateczna. 

U Z A S A D N I E N I E 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. z siedzibą w Żywcu wnioskiem znak: 

NK/P/534/2023 z dnia 20 kwietnia 2023 r. wystąpiło o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej 

taryfy oraz o zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, 

na okres 3 lat.  

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie (dalej: organ regulacyjny) pismem znak: KR.RZT.70.56.2023 z dnia 

25 kwietnia 2023 r. wezwał Spółkę do uzupełnienia braków formalnych w złożonym wniosku. 

W odpowiedzi na wezwanie Wnioskodawca pismem znak: NK/P/587/2023 z dnia 2 maja 2023 r. uzupełnił 

złożony wniosek. 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl 

2 

Organ regulacyjny pismem znak: KR.RZT.70.56.2023 z dnia 10 maja 2023 r. zawiadomił Spółkę  

o wszczęciu postępowania oraz pismem znak: KR.RZT.70.56.2023 z dnia 10 maja 2023 r. wezwał Spółkę 

do złożenia dodatkowych uzupełnień. W odpowiedzi na wezwanie Wnioskodawca, pismem znak: 

NK/P/667/2023 z dnia 24 maja 2023 r. przekazał uzupełnienia do wniosku. 

Organ regulacyjny pismem znak: KR.RZT.70.56.2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. wezwał Spółkę 

do przekazania dodatkowych informacji i dokumentów. W odpowiedzi na wezwanie Wnioskodawca 

pismem znak: NK/P/745/2023 z dnia 12 czerwca 2023 r. przekazał kolejne uzupełnienia do wniosku. 

Zawiadomieniem znak: KR.RZT.70.56.2023 z dnia 26 czerwca 2023 r. organ regulacyjny 

poinformował o zgromadzeniu materiału w przedmiotowej sprawie oraz o możliwości wydania decyzji 

niezgodnej z żądaniem Strony. W odpowiedzi na ww. zawiadomienie Spółka pismem znak: 

NK/P/828/2023 z dnia 3 lipca 2023 r. przekazała uzupełnienia do wniosku, które organ regulacyjny 

zweryfikował. 

Wniosek o zatwierdzenie taryfy oraz załączone do niego materiały wraz z uzupełnieniami spełniają 

wymogi określone rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 

27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków 

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

Zgodnie z art. 24 j ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków w uzasadnionych przypadkach, jeżeli wynika to z udokumentowanych zmian warunków 

ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia, przedsiębiorstwo wodociągowo – 

kanalizacyjne w trakcie obowiązywania dotychczasowej taryfy może złożyć do organu regulacyjnego 

wniosek o skrócenie okresu obowiązywania tej taryfy wraz z projektem nowej taryfy oraz uzasadnieniem. 

W przedmiotowej sprawie Wnioskodawca uzasadnienie wniosku o skrócenie okresu obowiązywania 

dotychczasowej taryfy oraz zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Lipowa argumentuje zmianą wysokości czynszu dzierżawnego sieci kanalizacyjnej wybudowanej 

w ramach realizacji projektu „Oczyszczanie Ścieków na Żywiecczyźnie” współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej. Kolejną przesłanką złożenia wniosku o skrócenie jest wzrost kosztów zmiennych 

oczyszczania ścieków. W stosunku do aktualnie obowiązującej taryfy nastąpił znaczący wzrost kosztów 

bezpośrednich zużycia energii elektrycznej, gazu oraz materiałów bezpośrednich skutkujący wzrostem 

kosztu jednostkowego oczyszczania. Kolejną z głównych przyczyn na jaką powołuje się Wnioskodawca jest 

zmiana wysokości i struktury sprzedaży. Spółka uwzględniła wzrost sprzedaży w stosunku do aktualnie 

obowiązującej taryfy wynikający z wykonanych oraz planowanych do wykonania nowych podłączeń.  

W ocenie organu regulacyjnego wskazane przesłanki stanowią uzasadniony przypadek. 

Na wstępie organ regulacyjny przeanalizował wskazane przesłanki i zakres zmiany warunków 

ekonomicznych przemawiających za skróceniem okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy 

oraz zatwierdzeniem nowej taryfy. Organ regulacyjny dokonał również oceny projektu taryfy 

oraz uzasadnienia, jak również przeanalizował i zweryfikował załączone przez Wnioskodawcę dokumenty, 

w tym m.in: sprawozdania finansowe za ostatnie trzy lata obrotowe, zakres świadczonych usług, tabele 

zawierające porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami 

i stawkami opłat nowej taryfy, ustalenie poziomu niezbędnych przychodów Wnioskodawcy, alokację 

niezbędnych przychodów wg taryfowych grup odbiorców usług w okresie obowiązywania nowych taryf 

oraz współczynniki alokacji w okresie obowiązywania nowych taryf, kalkulację cen i stawek opłat 

za świadczone usługi, analizy ekonomiczne związane z korzystaniem z wód, z uwzględnieniem zasady 

zwrotu kosztów za usługi wodne regulowane przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 ze zm.). Przedsiębiorstwo udokumentowało zmianę warunków 

ekonomicznych oraz wielkości usług i warunków ich świadczenia. 



 

 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków 

tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl 

3 

Mając na uwadze ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek opłat 

organ regulacyjny przeanalizował również stosowaną i planowaną, na okres obowiązywania niniejszej 

taryfy, politykę dopłat dla gospodarstw domowych. Związek Międzygminny do Spraw Ekologii w Żywcu 

zobowiązany jest do zabezpieczenia dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków do wysokości 

średniej ceny ścieków ustalonej przez Zgromadzenie Związku, zgodnie z przekazanym pismem z dnia 

6 czerwca 2023 r. Przewodniczącego Zarządu Związku Międzygminnego d/s Ekologii w Żywcu. 

W związku z pozytywną oceną projektu taryfy wraz z uzasadnieniem, pod kątem zgodności 

z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą Prawo 

wodne, jak również pozytywną analizą i weryfikacją załączonych dokumentów, Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdził 

taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, na wnioskowany okres czasu. 

Jednocześnie organ regulacyjny orzekł o skróceniu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy 

dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, zatwierdzonej decyzją Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie znak: KR.RZT.70.35.2020 z dnia 3 listopada 2020 r. Okres ten zostaje skrócony do dnia, w którym 

wejdzie w życie taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Lipowa, zatwierdzona 

niniejszą decyzją.  

Mając na uwadze spełnienie przesłanek ustawowych organ regulacyjny orzekł jak na wstępie. 

 

Z up. DYREKTORA 

ZASTĘPCA DYREKTORA 

Kacper Rosa 

/dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  
w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Otrzymują:            
1. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Żywcu – epuap 
2. Zarząd Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu– epuap 
3. RZT a/a. 














































		2023-07-17T10:46:52+0000
	Kacper Rosa




